
 

Determinazione DDSS pagina 1 di 2 

Determinazione 

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

oggetto: Autorizzazione 

 Erogazione borse di studio CIRM – FBK – Dipartimento di Matematica 

IL D IR IGENTE D ELLA D IR EZION E D IDATT ICA  E  SERVIZ I  A GLI  STUD ENTI  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con Decreto Rettorale n. 5 del 8 gennaio 2024; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 421 del 1° ottobre 2012, da ultimo 

modificato con Decreto Rettorale n. 195 del 21 febbraio 2022; 

Visto il Bando di concorso per l’assegnazione di due borse per la frequenza della laurea magistrale in Matematica 

presso il Dipartimento di Matematica dell’Università di Trento, nell’ambito del progetto strategico dipartimentale di alta 

formazione tra analisi e geometria emanato con il DR 636 del 05.06.2024; 

Vista la convenzione tra il dipartimento di Matematica, il Centro Internazionale per la Ricerca Matematica (CIRM) ed 

FBK per l’erogazione delle borse di studio sopracitate; 

Visto il Decreto Rettorale DR 1140 del 04.09.2024 di approvazione del bando di concorso citato in precedenza; 

Preso atto che il bando di concorso prevede l’erogazione della borsa di studio previa verifica del possesso dei 

requisiti richiesti dal bando stesso; requisiti che sono stati soddisfatti dai due vincitori; 

Tutto ciò premesso; 

DET ERMINA  

• di pagare (come da allegato 1 che fa parte del presente provvedimento), agli studenti indicati, una borsa di studio 

per complessivi € 11.000,00 lordi, oltre agli oneri a carico dell’amministrazione, nella seguente modalità: 

o la prima rata, pari a € 5.500,00 lordi, oltre agli oneri a carico dell’amministrazione, entro fine 

dicembre 2024; 

o la seconda rata, pari a € 5.500,00 lordi, oltre agli oneri a carico dell’amministrazione, entro fine 

dicembre 2025. La seconda rata sarà erogata previa verifica dei requisiti richiesti da bando. 

• di imputare l’importo di € 22.000,00 lordi, oltre gli oneri a carico dell’amministrazione, al fondo 62400052 “Premi 

tesi-borse di studi percorsi eccellenza” degli esercizi finanziari di competenza che presentano necessaria 

disponibilità; 



 

Determinazione DDSS pagina 2 di 2 

• Di considerare che l’allegato 2, parte integrante del presente provvedimento (il quale riporta le medesime 

informazioni inserite nell’allegato 1 fatta eccezione per codice SAP e nome e cognome dell’assegnatario) sarà 

pubblicato sul sito dell’Ateneo nelle apposite sezioni come da normativa vigente. 

   Il Dirigente 

   dott. Paolo Zanei 
 Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-11-18T13:33:23+0100
	IT
	PAOLO ZANEI


		2024-11-19T10:30:36+0100
	Università degli Studi di Trento




